SOCIEDADE  BRASILEIRA DE  CARDIOLOGIA  –  SBC/MG

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE SÓCIOS-DELEGADOS – AGO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Belo Horizonte, 01 de junho de 2022.

Prezados(as) Sócios(as) Delegados(as),

 A Diretoria da Sociedade Brasileira de Cardiologia – SBC/MG, nos termos do

Capítulo 5, do Estatuto Social, convoca-o(a) para a Assembleia Geral Ordinária de

Sócios-Delegados – AGO, que realizar-se-á às 07h00, no dia 01 de julho de 2022

(sexta-feira), durante o 31º Congresso da Sociedade Mineira de Cardiologia, na sala

Maquine do Ouro Minas Palace Hotel – localizado na Av. Cristiano Machado, 4001 –

Ipiranga, Belo Horizonte / MG.

A AGO terá por pauta os seguintes assuntos:

(a)  aprovar o relatório de atividades do ano anterior, apresentados pela Diretoria;

(b)  aprovar a prestação de contas do ano 2021;

(c)  indicar o presidente e definir o local de realização do Congresso Mineiro de
Cardiologia;

(d) outros assuntos de interesse da entidade.

 A AGO instalar-se-á, em primeira convocação, às 07h00 com a presença da maioria

absoluta dos seus integrantes e às 07h15, com qualquer número de presentes.

  A Diretoria da SBC/MG agradece a atenção e aguarda o seu comparecimento à AGO

ora convocada.

Atenciosamente,

Antônio Fernandino de Castro Bahia Neto            Tânia Lorenzato Fonseca Peixoto

                       Presidente da SBC/MG                                   Diretora Administrativa da SBC/MG